El valor patrimonial neto de los bienes vinculados a 
empresas en periodo improductivo.

El valor patrimonial neto de los bienes vinculados 
directamente a empresas cuyo objeto social 
exclusivo sea la minería distinta de la explotación de 
hidrocarburos líquidos y gaseosos.

Las primeras diecinueve mil (19,000) UVT de activos 
del contribuyente destinadas al sector agropecuario 
se excluirán de la base de aplicación de la renta 
presuntiva sobre patrimonio líquido.

Las primeras ocho mil (8,000) UVT del valor de la 
vivienda de habitación del contribuyente.